БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН)

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ

 17 май 2022 й.   №668     17 мая 2022 г.
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай

Об открытии классов различной направленности в

общеобразовательных организациях Ишимбайского района

в 2022-2023 учебном году

В целях организации профориентационной работы, а также создания

условий для дифференциации содержания обучения старшеклассников с

широкими и гибкими возможностями построения индивидуальных

образовательных маршрутов п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям на базе организаций:

- МБОУ СОШ №2, МБОУ ООШ №5, МБОУ СОШ №19 открыть класс

психолого-педагогического направления;

- МБОУ гимназия №1 открыть класс инженерно-технического

направления;

- МБОУ СОШ №16 открыть класс информационно-технологического

направления

- МБОУ СОШ №11 открыть класс авиационного направления

- МБОУ СОШ №3 открыть класс спортивного направления;

- МБОУ СОШ №18, МБОУ СОШ с. Петровское. МБОУ СОШ с.

Верхнеиткулово, МБОУ СОШ с. Макарово, МБОУ СОШ с. Новоаптиково,

МБОУ СОШ с. Кинзебулатово, МБОУ СОШ С. Кузяново открыть класс

аграрного направления.

1.1. Подписать Соглашения о сотрудничестве Школа-ВУЗ

(приложение 1)

1.2. Издать приказ по учебному учреждению по открытию и

формированию общеобразовательного класса выбранного направления

(Приложение №2);

1.3. Разработать и утвердить Положение о создании класса выбранного

направления (Приложение №3);

1.4. Разработать план реализации инновационного проекта-класса

выбранного направления (Приложение №5);

1.5. Разработать рабочие программы внеурочной деятельности для

класса выбранного направления (на уровень 5-11 класс) (Приложение 6;)

1.6. Организовать прием заявлений от родителей (законных

представителей) на обучение в классе выбранного направления;

1.7. Издать приказ о зачислении в класс выбранного направления.

2. Главному инспектору МКУ УО Л.И. Мастрюковой взять под личный

контроль формирование учебного плана в образовательной организации.

3. Заместителю начальника по финансово-экономическим вопросам Е.А.

Юшечкиной предусмотреть выделение финансовых средств на улучшение

материально-технический условий профильного обучения.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник        И.И. Исмагилов
Копия верна

Приложение 1

к приказу МКУ УО

от .05.2022г. №